
!:,

E' all'originale

UU
0

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO - 2° DISTRETTO - VIABILITÀ'

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° J_g ff DEL Q^ /O C
I

OGGETTO: COTTIMO APPALTO
"LAVORI URGENTI PER LO SGOMBERO DELLA FRANA ED IL
SUCCESSIVO RIFACIMENTO DEL P.V. LUNGO LE SS.PP.AA.
RICADENTI NEL COMUNE DI MONTALBANO ELICONA".
IMPORTO COMPLESSIVO: € 96.000,00
COD. CIG: 1367737446

RIF. DETERMINA DIRIGENZIALE N° 191 DEL 23/11/2010

APPROVAZIONE VERBALE AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA ALLA
DITTA MOLA GIUSEPPE

VISTA

VISTO

VISTO

APPROVARE

IL DIRIGENTE

la nota prot. n° 0018999/11 del 23/05/2011 con la quale questo ufficio ha

richiesto offerte per l'affidamento dei lavori in oggetto;

il verbale di gara del 08/06/2011 con il quale si è proceduto

all'aggiudicazione provvisoria dei lavori in oggetto alla Ditta MOLA

GIUSEPPE con sede in Sinagra (Me) - Via Leonardo Sciasela, 23 - P.I.:

01745350833 con il ribasso del 26,1163%;

l'art. 54 del Regolamento per la disciplina degli appalti e contratti;

D E T E R M I N A

il verbale del 08/06/2011 con il quale si proceduto all'aggiudicazione

provvisoria dei lavori in oggetto alla Ditta MOLA GIUSEPPE con sede in

Sinagra (Me) - Via Leonardo Sciasela, 23 - P.I.: 01745350833 con il

ribasso del 26,1163%.

Visto: II Ragioniere Generale



E' copia nale

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO - 2° DISTRETTO - VIABILITÀ'

OGGETTO: COTTIMO APPALTO

"LAVORI URGENTI PER LO SGOMBERO DELLA FRANA ED IL
SUCCESSIVO RIFACIMENTO DEL P.V. LUNGO LE SS.PP.AA.
RICADENTI NEL COMUNE DI MONTALBANO ELICONA".
IMPORTO COMPLESSIVO: € 96.000,00
COD. CIG: 1367737446

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

L'anno duemilaundici il giorno otto del mese di giugno alle ore 9,45 presso il 4°

Dipartimento - 2° Distretto — Viabilità della Provincia Regionale di Messina

PREMESSO

- che con Determinazione Dirigenziale n° 191 del 23/11/2010 è stata impegnata la somma di €

96.000,00 di cui € 75.660,00 per lavori a b.a., € 2.340,00 per oneri della sicurezza e € 18.000,00

per somme a disposizione;

- che con Determinazione Presidenziale n° 93 del 04/03/2011 è stato autorizzato il cottimo -

appalto;

- che, quest'Ufficio, con nota prot. n° 0018999/11 del 23/05/2011 che si allega, ha richiesto offerta

per l'affidamento dei lavori in oggetto alle Ditte riportate nell'allegato elenco lettera "A" ed ha
t

disposto l'affissione di detta nota all'Albo Pretorio di questa Provincia Regionale;

TUTTO CIO' PREMESSO

la Commissione di gara formata daU'Ing. B. Sidoti Finto, in qualità di Presidente di gara, e dai

seguenti componenti della commissione: Geom. A. Savio, T. Nava, A. Valenti, U. Ando' e L.

Romeo come verbalizzante, procede a constatare la regolarità ed integrità dei plichi pervenuti.

Rileva che entro il termine stabilito nella lettera di invito, hanno presentato offerte le Ditte di

cui all'allegato elenco lettera "A" per un totale di n° 04 offerte indicate ai nn. 2-7-8-9 inoltre sono

pervenute, sempre entro il suddetto termine n° 45 offerte di ditte non contemplate nell'elenco.

Pertanto il numero di offerte complessivo è di n° 49.



Prima di procedere all'apertura dei plichi pervenuti e all'esame della loro documentazione

vengono escluse le seguenti Ditte in quanto non iscritte all'Albo delle Imprese di Fiducia (1° seni.

2011:

• ARCOBALENO 3000 S.R.L.

• QUARTARONE PLACIDO

• CHIOFALO GROUP S.R.L.

Si procede all'apertura dei plichi pervenuti ed all'esame della loro documentazione che

viene riconosciuta regolare per tutti tranne per la ditta:

• GICAP COSTR.NI S.R.L. Manca iscrizione Albo Artigiani

• BENFATTA SALVATORE & C. S.N.C. - DURC non regolamentare

• FOTI GIOVANNI DURC non regolamentare

• SOTTILE GIANCARLO DURC non regolamentare

• ENERGIA 2000 S.R.L. DURC non regolamentare

IMPRESE AMMESSE: 41

IMPRESE ESCLUSE: 05

Quindi la Commissione procede all'apertura delle buste contenenti le offerte che vengono

tutte ammesse tranne la ditta: GIAMBO' MICHELANGELO - Aggiudicatario di altra gara.

Le ditte rimaste in gara sono quindi n° 40.

Si procede quindi, con il criterio previsto dall'ari. 24 bis della L.R. 02/08/2002 n° 7, L.R.

7/2003 e dalla L.R. n° 16 del 29/11/2005 coordinata con la L. 109/94 al miglior offerente ( art. 1

comma lett. A della legge come modificato dall'art. 1 comma 7 L.R. 16/05 (esclusione automatica

delle offerte che presentano un ribasso di oltre il 10% rispetto alla media aritmetica dei ribassi di

tutte le offerte ammesse).

Si effettua quindi la somma delle offerte valide che è di 984,4143% dividendo per le offerte

valide pari a n° 40 si ottiene il 24,6103% si maggiora detta media del 10% che diviene pari a

27,0713% rimane esclusa n° 24 Ditte che hanno effettuato ribasso superiore alla sopradetta media

maggiorata del 10%.

Si aggiudicano i lavori alla Ditta MOLA GIUSEPPE con sede in Sinagra - Via Leonardo

Sciasela, 23 - P.I.: 01745350833 con il ribasso del 26,1163% che risulta la migliore offerente

rimasta in gara, a detta Ditta vengono provvisoriamente aggiudicati i lavori in oggetto, il verbale è

stato chiuso alle ore 11,45.



. B. Sidoti Finto

. Componenti commissione di gara:

- Geom. A. Savio

- T. Nava

- A. Valenti

- U. Ando1

'

Verbalizzante:

- L. Romeo



ELENCO DITTE INVITATE (ALLEGATO "A")

N.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

DENOMINAZIONE

AVENI DANIELE

LEDI S.R.L.

AVENI ANTONINO

OLIVERI VINCENZO &
DA CAMPO
FRANCESCO S.N.C.
EDILBARDARO DI
BARO ARO GIUSEPPE

FUGAZZOTTO
GIUSEPPE

BENFATTA
SALVATORE & C. S.N.C.

LA TECNICA DI
MONDELLO SANTI

F.LLI BARRESI
COSTRUZIONI S.R.L.

EUROCOSTRUZIONI
S.N.C.
NUOVI ORIZZONTI
SOC. COOP. SOCIALE -
O.N.L.U.S.
GAEMA S.R.L.

DI PERNA ALFIO

PANTANO SALVATORE

PINTAUDI ANTONINO

SEDE

CORSO ITALIA, 23 - TRIPI

VIA S. PERTINI, 25 - FRAZ.
CAMPOGRANDE - TRIPI

VIALE SICILIA, 10 - TRIPI

VIA MOGADISCIO, 33 -
FRANCA VILLA DI SICILIA

VIA DON LUIGI STURZO, 11
- FRANCA VILLA DI SICILIA

VIA A. VOLTA, 2 - FALCONE

VIA MARIO RAPISARDI, 87
- S. PIERO PATTI

VIA ROMA, 68 - S. PIERO
PATTI

VIA TOMMASO
CANNIZZARO, 1 - OLIVERI

VIA F. STAGNO, 5 - OLIVERI

VIA ALDO MORO, 16 -
PATTI

C.DA S. PANCRAZIO -
LIBRIZZI

VIA F.LLI CERVI, 11-
RACCUJA

VIA TRAV. VI VANELLA
MOIO,4-MOIO
ALCANTARA
VIA S. SILVESTRO, 87 - S.
ANGELO DI BROLO

PARTITA

I.V.A.
//

02902330832

//

//

//

//

01480660834

01857690836

01529240838

//

//

//

//

//

//

NO

SI

NO

NO

NO

NO

SI

SI

SI

NO

NO

NO

NO

NO

NO

••



ELENCO DITTE PARTECIPANTI (ALLEGATO "B")

N.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

DENOMINAZIONE

LEDI S.R.L.

EDILIZIA MILONE
S.R.L.

IUGULANO AURELIO
SEBASTIANO

FORTUNATO
CARMELO

VITANZA FRANCESCO

MONDELLO BASILIO

CERTO GIUSEPPE

LONGO TOMMASO

SARACEN S.P.A.

COSTRUZIONE EDILE
C.D. S.R.L.
COSTAIN S.R.L.

BENFATTA
SALVATORE & C. S.N.C.

SUD SERVICE S.R.L.

MAMMANA
MICHELANGELO

F.LLI BARRESI
COSTRUZIONI S.R.L.

SEDE

VIA S. PERTINI, 25 -
CAMPOGRANDE TRIPI

VIA STRETTO I CERAOLO,
10 - BARCELLONA P.G.

PIAZZA UMBERTO, 9 -
TORTORICI

VIA GARIBALDI, 184 -
PIRAINO

VIA CESARE BATTISTI N. 5
- BROLO

VIA TRAZZERA MARINA N.
388 - CAPO D'ORLANDO

VIA A. VOLTA, 5 -
TORREGROTTA

VIA SAN FRANCESCO N. 54
-TUSA

VIA NAZIONALE, 150/D -
GLIACA DI PIRAINO

VIA NINO BIXIO, 21 - MERI'

VIA MADDALENA, 36 -
MESSINA

VIA M. RAPISARDI, N° 87 -
S. PIERO PATTI

VIA VITTORIO EMANUELE
N. 53-LETOJANNI

VIA S. LUCIA SN - CASTEL
DI LUCIO

VIA TOMMASO
CANNIZZARO, 1 - OLIVERI

PARTITA

I.V.A.
02902330832

02764020836

02002950836

00403810831

01617100837

00225530831

01737070837

01714200837

02561850831

02980510834

01366410833

01480660834

02979390834

01936500832

01529240838

33,2900

33,7620

33,5678

2,5130

2,3152

10,4130

34,2137

7,3623

7,3152

32,2087

32,1515

Esclusa
23,19

33,8887

27,9999

33,6011



ELENCO DITTE PARTECIPANTI (ALLEGATO "B")

N.

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

DENOMINAZIONE

LA TECNICA DI
MONDELLO SANTI

LA SUDIMPIANTI DI
ARDIRI FILIPPO

FARINELLA CATALDO

FORTUNATO
FRANCESCO

GALLETTA SANTI

FOTI GIOVANNI

GICAP COSTRUZIONI
S.R.L.

AIELLO ANTONINO

TECNOIMPIANTI DI
CAMPO CONO

COSTRUZIONI
MENDOLIA & C. S.A.S.

LA VALLE SOC. COOP.
A.R.L.
SOTTILE GIANCARLO

CHILLE' ANTONINO
S.R.L.

PUGLISI FRANCESCO

BUZZANCA BASILIO

SEDE

VIA ROMA, 68 - S. PIERO
PATTI

VIA XX SETTEMBRE, 73 - S.
PIERO PATTI

VIA SANDRO PERTINI, 10 -
CAPIZZI

VIA GARIBALDI - PIRAINO

VIA «GIRELLO N. 9 - S.
FILIPPO INF. - MESSINA
VIA PAPA GIOVANNI XXIII
N. 4 - BASICO'
VIA CALDORRA N. 58 -
CALDERA'

VIA G. GARIBALDI N. 9 -
FURCI SICULO
VIA TORRENTE FORNO N.
38 - CAPO D'ORLANDO

C.DA CANALE N° 3 - MERI'

C.DA SCIORTINO, 106 -
TORTORICI
C.DA CARTOLANO, 16 -
RODI' MILICI

VIA ROMA N. 1 -
SAPONARA

VIA BAGHIGNO CHIESA, 5 -
FONDACHELLI FANTINA

VIA SACCONE N. 1 -
MONTAGNAREALE

PARTITA

I.V.A.
01857690836

01774720831

02999460831

01922900830

01586810838

00275790830

03099520839

01330720838

02770250831

02146050832

01998360836

02899450833

01470090836

00704970839

01975940832

OFFERTA

33,9317

32,9876

33,7830

13,6521

33,3400

Esclusa
32,0153
Esclusa
31,0127

33,9125

10,0000

27,1111

33,9999

Esclusa
16,8400

31,7208

33,8928

10,2164



ELENCO DITTE PARTECIPANTI (ALLEGATO "B")

N.

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

DENOMINAZIONE

MOLA GIUSEPPE

FARANDA PIETRO

FASCETTO SIVILLO
GIACOMO

FARANDA ANDREA
ALESSANDRO

PROJECT S.R.L.

FAMOTER DI FASOLO
CARMELO

ENERGIA 2000 S.R.L.

PROFAS COSTRUZIONI
S.R.L.

VENUTA CARMELO
GIUSEPPE

GIORDANO FRANCO

COCI ANTONINO

ALKANTARA
COSTRUZIONI S.R.L.

GIAMBO1

MICHELANGELO

SALPIETRO GINO

EDILSERVICE A.R.L.

GENERAL
COSTRUZIONI

SEDE

VIA LEONARDO SCIASCIA
N. 23 - SINAGRA

VIA SAN MARCO, 13 -
FICARRA

VIA LIBERTÀ', 10 - CAPIZZI

VIA GEBBIA SNC -
FICARRA

C.DA PIANA - BROLO

VIA DEL MARE N. 46 -
PIRAINO

VIA LUCIO PICCOLO DI
CALANO VELLA - BROLO

VIA TOSCANINI, 1 - BROLO

VIA S. MARIA DEL TINO ARI
- FRAZ. SALINA' - PIRAINO

VIA PALERMO C.DA S.
ANDREA -MESSINA

VIA S. MARIA XILONA -
SINAGRA

VIA FRANCAVILLA 30/A -
TAORMINA

VIA IODDO, 8 -
BARCELLONA P.G.

VIA VECCHIA MARINA -
SINAGRA

VIA VITT. EMANUELE -
PATTI

VIA SPARAGONA' VICO III
- S. TERESA DI RIVA

PARTITA

I.V.A.
01745350833

00743860835

01924670837

02598690838

02613730833

01895620837

02161860834

01874670837

00733330831

02511270833

01648970836

02664250830

00803680834

02903470833

02119210835

02680370836

OFFERTA

Aggiud.
26,1163

7,5549

8,7630

7,3152

25,7150

27,1650

Esclusa
20,40

11,5000

24,7852

33,2639

27,6990

33,8970

Esclusa
24,6543

31,1200

32,9980

33,3718


